PROTOKÓŁ NR XIV/25
z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

odbytej w dniu 11 kwietnia 2025 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.
Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 14 radnych obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli:

	Grzegorz Garczyński
	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego

	Anna Mikołajczyk
	- Sekretarz Gminy

	Agnieszka Woźniak
	- Skarbnik Gminy


Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 r.;
2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2037;

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1163F na odcinku Bielów – Czetowice.

3. Zamknięcie sesji.
Do pkt. 1 

Pan Radosław Sujak Przewodniczący obrad przywitał władze Gminy Pana Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Mikołajczyk Sekretarza Gminy, Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, lokalne media oraz mieszkańców oglądających transmisję sesji przez Internet. 
Następnie poprosił o sprawdzenie quorum.

Do pkt. 2

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2025 r. omówiła Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Woźniak. Wyjaśniła, że w związku z koniecznością upoważnienia burmistrza do zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, należy określić limit takich zobowiązań. W tym celu w § 5 uchwały budżetowej na 2025 r. dodaje się ust. 3, który ustala limit zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych na poziomie 400 tys. zł. Ponieważ uchwała dotycząca pożyczki zawiera już upoważnienie dla burmistrza, konieczne jest uchylenie pkt 12 w § 11 uchwały budżetowej, który to upoważnienie powiela.
Radna Pani Grażyna Myśliwiec zauważyła, że w omawianej uchwale brakuje odniesienia do późniejszych zmian uchwały Nr XI/63/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. Podkreśliła, że paragrafy 11 i 12, na które się powołano, nie istnieją 
w pierwotnej wersji uchwały, co może wprowadzać w błąd osoby postronne. Zasugerowała, by w treści uchwały uwzględnić informację o późniejszych zmianach, aby uniknąć niejasności.
Sekretarz Gminy Pani Anna Mikołajczyk odniosła się do wypowiedzi Radnej wyjaśniając, że każda uchwała zmieniająca odnosi się do aktu pierwotnego, a tekst jednolity tworzony jest dopiero do roku od pierwszej zmiany. Podkreśliła, że nie ma obowiązku tworzenia tekstu jednolitego po każdej zmianie uchwały, a wszystkie zmiany należy analizować łącznie z wersją pierwotną, aby mieć pełny obraz obowiązujących przepisów.
Radna Grażyna Myśliwiec podziękowała za wyjaśnienie Pani Sekretarz i zaznaczyła, że mogą być one pomocne dla osób, które nie są świadome zasad tworzenia tekstów jednolitych. Przyznała, że sama oparła 
się na przedstawionej wersji uchwały i uznała, że ważne jest, aby wszyscy mieli świadomość istnienia późniejszych zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak wyraził zgodę co do wyjaśnienień Pani Sekretarz, jednocześnie zwracając uwagę na kwestię przejrzystości dokumentów. Zasugerował, że być może warto rozważyć możliwość publikowania w programie eSesja ujednoliconego projektu uchwały budżetowej 
po wprowadzonych zmianach, aby ułatwić radnym i mieszkańcom zapoznanie się z aktualnym stanem prawnym. Podkreślił, że traktuje to jako propozycję do dalszej dyskusji.
Sekretarz Gminy Pani Anna Mikołajczyk przypomniała, że teksty jednolite uchwał tworzone są w formie obwieszczeń, które Rada podejmuje co pewien czas. Zaznaczyła, że każdą uchwałę należy analizować kompleksowo – uwzględniając tekst pierwotny oraz wszystkie późniejsze zmiany. Tylko takie podejście pozwala właściwie ocenić aktualny stan prawny danej uchwały czy innego aktu prawnego.
Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że w BIP-ie przy uchwale budżetowej z grudnia brakuje odnośników do późniejszych zmian tego aktu. Zapytał, czy jest to standardowa praktyka, czy też może wynika z błędu 
w wyszukiwaniu.

Sekretarz Gminy Pani Anna Mikołajczyk wyjaśniła, że wszystkie uchwały dotyczące budżetu można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej, wpisując w wyszukiwarkę hasło „budżet” i stosując odpowiedni filtr. Przypomniała, że sposób ten był prezentowany podczas szkolenia na początku kadencji. Zadeklarowała gotowość do przeprowadzenia kolejnego szkolenia w tym zakresie, jeśli Radni będą zainteresowani.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały. W związku z ich brakiem, zarządził przejście do głosowania.


Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIV/91/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2025 r.
2)  Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2037 omówiła Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Woźniak. Poinformowała, 
że w związku z zarządzeniem Burmistrza zmieniającym budżet, konieczne było dostosowanie załącznika 
nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej do aktualnych danych. Wskazano źródła pokrycia deficytu: pożyczkę 
z WFOŚiGW, środki niewykorzystane na rachunkach bankowych oraz wolne środki. W objaśnieniach przypomniano również, że w marcu br. wydłużono okres prognozy o 2 lata.
Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań, poprosił o przejście do głosowania.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIV/92/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2037.
3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1163F na odcinku Bielów – Czetowice omówił Burmistrz Krosna Odrzańskiego Pan Grzegorz Garczyński informując, że w związku z podpisaniem umowy z wykonawcą remontu drogi powiatowej na odcinku Bielów – Czetowice, przedstawiono Radzie projekt dodatkowej uchwały. Dzięki korzystnemu rozstrzygnięciu przetargu pozostały niewykorzystane środki – po 100 tys. zł ze strony gminy 
i powiatu. Zamiast zwrotu środków zaproponowano ich przeznaczenie na wykonanie brakującego, 
ok. 150-metrowego odcinka drogi, wcześniej wyłączonego z projektu. Remont tego fragmentu pozwoliłby 
na kompleksowe zakończenie inwestycji drogowej od Krosna do Czetowic. Propozycja zakłada wsparcie Powiatu w realizacji tej części inwestycji, co pozwoliłoby na kompleksowe zakończenie remontu drogi od Krosna 
do skrzyżowania na Skórzyn. Łączna długość wyremontowanego odcinka wyniosłaby 998 metrów. Burmistrz podkreślił, że inwestycja ta poprawi komfort mieszkańców, zwłaszcza Czetowic.
O godz. 8:18 na sesję dołączyła Radna Pani Dorota Kwapisiewicz.

Radny Pan Paweł Szymczak odniósł się do podpisanej dzień wcześniej umowy dotyczącej remontu drogi powiatowej. Zwrócił uwagę, że koszt inwestycji wynosi 670 tys. zł, z czego 50% pochodzi z Funduszu Dróg Samorządowych, a po 25% dokładają gmina i powiat. Zauważył, że w uchwale wskazano kwotę 270 tys. zł, 
co oznacza, że pozostała do dyspozycji kwota 105 tys. zł. Uznał, że jest to ta sama kwota, o której mówił burmistrz, i która wraz z oszczędnościami powiatu pozwoli sfinansować brakujący odcinek drogi. Burmistrz Pan Grzegorz Garczyński wyraził nadzieję, że po rozstrzygnięciu przetargu pozostaną oszczędności, które w takim przypadku wrócą do budżetu Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za dyskusję i poinformował, że w związku z dołączeniem do obrad Radnej Pani Doroty Kwapisiewicz, konieczne jest stwierdzenie quorum. Po ponownym stwierdzeniu quorum, Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi podstawę 
do podejmowania prawomocnych decyzji. W związku z brakiem pytań, poprosił o przejście do głosowania.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XIV/93/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1163F na odcinku Bielów – Czetowice.
Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 8:22 stwierdził: „zamykam obrady 
XIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano – 

                                                                
     
             PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

                                                                                      

     Radosław Sujak
Protokołowała:                                                                                                           

Weronika Siedlecka
Referent w Wydz. Organizacyjnym
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